Ego Henricus Dei gratia Rex Anglorum, potestate Regiae dignitatis michi a Deo collata, omnimodo firmas & in perpetuum stabiles esse concedo. Et eas nominatim quas Gundulfus illius ecclesiæ Episcopus, ut ad usum monachorum illorum qui in eadem ecclesia Domino, Christo & prædicto Apostolo devote famulantur permaneant, ordinavit, Ego eidem ecclesiæ & eisdem monachis, jure æternæ hæreditatis habendas & libere atque quiete, confirmo possidendas. Et sicut ipse prænominatus Episcopus qui ecclesiam illam fundavit & monachos illos illic congregavit & ipsa maneria & terras quas in suo Dominico habebat ipsis monachis a suo proprio victu discrevit, & discretas jam dedit, videlicet Vldeham, cum omnibus appendiciis suis; Frandesberiham, cum omnibus appendiciis suis, Stoches, cum omnibus appendiciis suis; Suthfletam, cum omnibus appendiciis suis; Danitunam, cum omnibus ap-

29b

pendiciis suis; Lamhetham, cum omnibus appendiciis suis; Hedenham, cum Manerio quod appendet, Cudintuna nomine, & cum omnibus quadraginta hidis terræ quæ appendent, & omnes alias minutæ terras, & omnes redditus omnium terrarum ubicunque sint, quas suo tempore acquisivit & illis dedit; cum Soca & Saca, & Tolne, & Teame, & omnibus aliis consuetudinibus, & rectitudinibus & libertatibus, quas ipsem et unquam melius habuit in terris in aquis, & in silvis, & in viis, & in omnibus locis; Ita firmiter & stabiliter in omnibus, omnia ista Monachis illis concedo & confirmo. Et hanc confirmationem meam, pro anima patris mei & matris meæ, & pro anima mea & uxoris meæ, & omnium parentum meorum stabilio, & stabilitate Signi sanctæ Crucis Domini nostri Jesu Christi propria manu mea, & Sigillo meo consigno.

Stone.

Willielmus Rex Anglorum, Walterio Vicecomiti & omnibus Baronibus suis, Francigenis & Anglis de Comitatu de Glocestre salutem. Sciat, me dedisse Ecclesiæ S. Andreæ de Rovecestra & Episcopo Gundulfo, Manerium Estonia, quod fuit Godæ Comitis, & quicquid ad illud pertinet, ita solidum & liberum & quietum, sicut ipsa Comitissa habuit illud unquam melius, & sicut Ego ipse etiam illud habui in meo dominio, cum omnibus consuetudinibus, quæ Anglice nominatur Soca & Saca, Toln & Team & Infangenetheof. Et hoc facio pro anima Patris mei, & matris meæ, & pro anima mea. Testimonio Walcelini Episcopi Wintoniensis, & Roberti Episcopi Lincolniensis, & Willielmi Cancellarii, & Ranulfi Capellani, & Eudonis Dapiferi, & Rogerii Bigot, & Hugonis de Evermu.

*De Ecclesia de Tarenteford.*

Willielmus Dei Gratia Rex Anglorum, fidelibus suis Francigenis & Anglis salutem. Sciatis me concessisse eam donationem quam Haimo Dapifer meus fecit Ecclesiæ sancti Andreæ

Roffensis civitatis, de Ecclesia quæ est in Tarenteford Manerio meo; Et filii ipsius Haimonis Rodbertus & Haimo, me presente, concesserunt ean= dem patris sui donationem. Testes Rodbertus Comes Mellent, Rodbertus Comes de Moritolio, & alii multi.

*De Waletuna.*

Willielmus Rex Anglorum, Episcopo de Suth= folca & vice-Comiti & alis Baronibus suis Francigenis & Anglis salutem. Sciatis me concessisse & confirmasse donum Rogerii Bigot quod dedit Ecclesiæ sanctæ Andreæ Rovecestra, scilicet, Ecclesiam sanctæ Felicis de Waletuna, cum decimis & omnibus aliis rebus, quæ ad illam pertinent. Testimonio Eudonis Dapiferi apud Wintoniam.

*De Rethravelda.*

Willielmus Rex Anglorum Episcopo de Suthsexa & vice-comiti & cæteris Ba= ronibus suis, Francigenis & Anglis salutem. Sciatis  
30a

me concessisse & confirmasse donum Gisleberti de Tonebrige, quod dedit Ecclesiæ, sancti Andreæ Rovecestræ. Scilicet, Ecclesiam de Rathravelda & quicquid ad illam pertinet, sive in decimis sive in venationibus, vel in aliis quibuslibet rebus. Testimonio Rogeri Bigot, & Haimonis vice-comitis apud Wentoniam.

Henricus Rex Anglorum Anselmo Archiepis= copo & Haimoni Dapifero & omnibus Baro= nibus suis Francigenis, & Anglis de Cænt. salutem. Sci= atis me dedisse Ecclesiæ S. Andreæ & Episc. Gundulfo de Rovecestra Ecclesiam de Eilesforda cum terra, & decima, & omnibus aliis rebus quæ ad illam pertinent, similiter Ecclesiam de Suthtuna, cum tota decima in annonा, & bestiis & pasnagio, & molendinis, & in omnibus aliis rebus. Et Eccle= clesiam de Wleuvic, cum tota decima, & dimi= diam decimam meam de Tarenteforda in annonा tantum; & totam decimam meam de Estrotes, & totam decimam meam Cealees. Et hoc facio pro anima patris mei & matris meæ: Et pro ani= ma mea & uxoris meæ T. Eudone Dap. & Hai= mone Dap. apud Rovecestram.

*Item de eadem.*

Henricus Rex Anglorum, Anselmo Archie= piscopo, & Haimoni Dapifero & omnibus Baronibus Francis & Anglis de Chent salutem. Sciatis me dedisse S. Andreæ de Rovecestra & Gundulfo Episcopo, & monachis ejusdem loci Ec= clesias de Tarenteford, & de Ailesfort, & om= nes Ecclesias ipsis Ecclesiis subjacentes; & om= nes decimas villarum illarum in quibus sunt præ= dictæ Ecclesiæ, in annonा, in pasnagio, in pecunia, & in omnibus aliis rebus, sicut sanctus Augusti= nus melius habuit in tempore patris mei, Eccle= siam de Mideltona, cum decimis ejusdem villæ. Et decimam balenarum, quæ captæ fuerint in E=

piscopatu Rofensi. Similiter concedo prædicto sancto, & volo & firmiter præcipio, ut prædictus sanctus, & Episcopus, & monachi, ipsas Ecclesias, cum decimis sicut prædixi, teneant firmiter, & perhenniter, ita quod a nullo eis fiat inde injuria T. Roberto Episcopo Lincolie, & Willielmo Giffardo Cancell. & Eud. Dap. & Haimon. Dapif. & Will. de Albineio. & Willielmo Peurel de Doura. apud Rovecestram. In festo S. Gregorii.

Henricus Rex Anglorum Haimoni Dapifero & Hug. de Bochlaund salutem. Prohibeo ne pis= catores pescant in Tamisia ante piscaturam de Ro= vecesta. Et si ulterius inveniuntur pescantes, sint mihi forisfacti. T. Wald. Canc. apud West= moster.

*De little Wroteham.*

Henricus Rex Anglorum Anselmo Archie= pisco & Haimoni vice-comiti & omnibus Baronibus suis Francigenis & Anglis de Chent salutem. Sciatis me concessisse donum illud quod Gausfridus Talebot dedit Ecclesiæ S. Andreæ & Episcopo Gundulfo de Rovecestra pro anima sua, scilicet, medietatem parvi Wroteham. T. An=

30b

selmo Archiepiscopo & Roberto Episcopo Lin= colie, & Roberto Comite de Mellent, & Roberto filio Haimonis.

*De Elham.*

+ EGO Willielmus de Albeineio Pincerna Regis, concedo Deo & sancto Andreæ de Rovecestria, & Monachis ejusdem loci, totam me= am decimam de villa mea, quæ vocatur Elham, in omnibus rebus, scilicet de bleio, & de pasnagio, & de molendinis, & de pecudibus, & de lana, & de ca= seis & unam carucatam de terra in Achestede, & u= num boscum quod vocatur Achoalte, quæ duo ja= cent in Elham, & medietatem decimæ de Biseu= vitune, in omnibus rebus, pro anima Domini mei Willielmi Regis, & Henrici Regis, atque pro ani= ma mea, & patris mei, & matris meæ, & uxoris meæ, & fratri mei Nigelli, & nepotis mei Hun= fridi, & aliorum parentum meorum vivorum at= que mortuorum. Testibus militibus meis, Nigel= lo del Wast, Ausfrido Capellano, Radulfo de Chie= resburgh, Ricardo Caneleu, Ansgoto Camerario, Roger de Ælham, Radulfo Clerico Episcopi Gun= dulfi, & Ansfredo Dapifero ejus.

*Item de Elham.*

Henricus Rex Anglorum Anselmo Archie= pisco, Haimoni Dapifero & omnibus Ba= ronibus suis & fidelibus de Chent salutem. Sciatis me concessisse Ecclesiæ de Rovecestra & S. An= dreæ terras illas & decimas et boscum quod Wil= lielmus de Albini dedit eis, Et volo ut honorifice teneant, scilicet decimam de Elham de dominio suo, et terram i. Carrucam, et boscum quod Ro= bertus filius Watsonis tenuit de Willielmo prædicto, et medietatem decimæ de Bisintona de Dominio

suo. T. Rogero Episc. et Canc. apud Wint.

Ricardus filius Malgerii de Rokesle, cum uxore et filio acceperunt societatem monachorum Ecclesiæ S. Andreæ, et ideo illis concesserunt omnem decimam suam de Totintuna, terra sua æternaliter in omnibus rebus.

Edric de Hescendena cum uxore et duobus filiis acceperunt societatem nostram, eo pacto, ut quando obierint faciemus servitium pro eis sicuti pro fratribus, et habebimus decimas æternaliter de terris illorum quas habent in Borcstealla et in Freandesberia, in annona tantum.

Ego Rodbertus Henrici Regis filius, concedo Ecclesiæ et monachis Rouvecestrae pro meæ animæ, et Roberti Hamonis filii animæ salute, terram illam & consuetudines, ac quietudines quas idem Robertus filius Haimonis eis apud Merlavam in eleemosina dedit, et concessit; et volo ac præcipio quod eas ita libere, et quiete teneant, sicut eas tempore prædictorum Roberti liberius quiecius et melius tenuerunt. Test. Gisleberto Dapifero.

*De Dudecote.*

Gundulfus Roffensis Episcopus Rodberto Lincolnensi Episcopo & Goisfrido vice-comiti, &

31a

omnibus fidelibus Regis Francigenis & Anglis de Comitatu de Bukeingham salutem. Sciatis quod Gislebertus noster Clericus de Hedenham, concessit Ecclesiæ Roffensi S. Andreæ tres hidæ terræ, quas habuit in suo dominico in Hedenham, ea conventione, quod quando ipse voluerit, fiet ibi monachus. Et hoc idem concessit & confirmavit Radulfus filius suus ex toto. Et ego concessi eidem Radulfo Ecclesiam de Hedenham cum una hida & dimidia terræ & duobus pratis, Coiea, & Cetemora & concessi ei pasturam decem boum, & omnes consuetudines quæ ad eandem Ecclesiam pertinent, insuper quicquid Gislebertus tenuit in Hedenham, exceptis illis tribus supradictis hidis terræ. Et de ipsa Ecclesia non faciet ullum servitium nisi quod ad Ecclesiam pertinet tantum.

*De Eastuna.*

Postea vero non multo tempore contigit ipsum Gislebertum mutasse habitum & vitam secularem in vitam & habitum monachi apud Rocestram. Iisdem diebus remansit manerium Estuna quod situm est in Comitatu de Glœcestera, in manu præfati Radulfi filii Gisleberti & Osmundi generis Gisleberti, qui ambo Regis exactionibus tantum fuerunt gravati, ut vix amplius hoc possent pati. Erant enim illis diebus consuetudines Regis gravissimæ, atque durissimæ per totum Regnum Angliæ. Itaque venientes pariter uterque ad Dominum Episc. Gundulfum, rogaverunt illum, quatinus, propter Deum & honorem suum, manerium ipsum a Rege requereret: quod si obtinere posset, de illo ulterius manerium ip-

sum tenerent. Quo auditio Episc. quamctius potuit, Regem impigre adiit; amicorum itaque apud Regem usus auxilio, tandem obtinuit quod petiit; dedit ergo Episcopus Willielmo Regi, magni Regis Will. filio, xv. libras denariorum & unam mulam quæ bene valebat centum solidos. Isto tali ordine obtinuit Gundulfus Episc. prædictum manerium Estunam, quod postquam ita factum est, statim Radulfus & Osmundus devenerunt homines Episcopi, & ita tenuerunt ipsum manerium de Episcopo; Veruntamen non multo tempore post, iterum pariter requisiverunt Episcopum, regantes illum, ut propter Deum illas quatuor hidias terræ de Estuna, cambiret illis pro duabus hidis terræ infra Hedenham. Non enim ulla= tenus pati poterant amplius, & malas consuetudines prædicti Comitatus, & viam longinquam ab Hedenham & laborem magnum quem prop= terea sæpissime sustinebant; accepto ergo consilio, Episcopus fecit illis partim juxta peticio= nem eorum, sed non in omnibus; dedit namque Radulfo unam hidam terræ, Osmundo vero non nisi dimidiā; debebat enim Osmundus Episcopo quinquaginta solidos denariorum pro multis placi= tis quæ super eum Episcopum habuerat, & quia Episc. clamavit Osmundum quietum de ipsis quin= quaginta solidis, & querelis multis, ideo, e contra, non recepit ab Episc. nisi dimidiā hidam terræ. Et isto modo habuit ipse Episc. ipsum prædictum manerium, ita liberum & quietum ab omni calumnia sicut Goda Comitissa illud habuit unquam melius in suo dominico tempore Regis